ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-13-11
Rancho Alegre, sexta-feira, 11 de Maio de 2018.                      Ed. nº 211                                                       PÁG. 1

PORTARIA Nº 023/2018

DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes:

R E S O L V E:

INFORMAR que a Sra. KELLY GONÇALVES BLANCO DOS SANTOS, se

encontra em Licença Maternidade INSS, com base em Atestado Médico, no período de 25/04/2018 até

22/08/2018, conforme previsão legal.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, aos dez dias do mês de

Maio de 2018.

Darlene do Prado Moreira

Prefeita

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-13-11
Rancho Alegre, sexta-feira, 11 de Maio de 2018.                      Ed. nº 211                                                       PÁG. 2

DECRETO Nº 039/2018

DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes:

DECRETA:

ARTIGO 1º. – Ficam nomeados os servidores MARIA APARECIDA COSTA FERREIRA, SANDRA

APARECIDA BERTANI DE SOUZA, e ALAÍDE DOS REIS ALEVATO, para sob a presidência da primeira,

constituir COMISSÃO TÉCNICA ESPECIAL DE LICITAÇÃO incumbida de analisar as amostras das

propostas de fornecimento de gêneros alimentícios; carnes e hortifrutigranjeiros dos interessados em

participar de procedimentos administrativos de licitação deste Município de Rancho Alegre.

ARTIGO 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos dez
dias do mês de maio de 2018.

Darlene do Prado Moreira
Prefeita

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-13-11
Rancho Alegre, sexta-feira, 11 de Maio de 2018.                      Ed. nº 211                                                       PÁG. 3

PORTARIA Nº. 062/2017

DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:

DESIGNAR para constituir a Comissão Especial do Concurso Público, para

o fim especial de acompanhar e fiscalizar todos os atos e fases do mesmo, bem como, os demais atos

previstos no respectivo Edital, os seguintes membros integrantes de entidades públicas e privadas:

Presidente: Paulo Sérgio Franco
Membros:
Lílian Cristina Gerdulli
Deise Marcelle de Araujo
Cleonice Aparecida Tamião Cavalini
Dorinês Miranda Carneiro

Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, aos catorze dias do mês de dezembro de 2017.

DARLENE DO PRADO MOREIRA

Prefeita

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-13-11
Rancho Alegre, sexta-feira, 11 de Maio de 2018.                      Ed. nº 211                                                       PÁG. 4

AVISO DE EDITAL RETIFICAÇÃO
PREGÃO Nº. 013/2018- PMRA - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 012/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por item.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de panificação, para atender diversos departamentos
da prefeitura e eventos que a mesma poderá realizar. Sendo os produtos, pães de sal tipo francês, leite tipo hot dog, pão
integral, margarina vegetal, leite tipo C (saquinho), leite de caixinha, bolo recheado com cobertura, bolo simples sem
recheio e sem cobertura, iogurte com polpa de frutas, pizza grande assada, sanduíche natural, salgada para festa assado, e
salgado para festa frito. Os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município de Rancho
Alegre por 12 (doze) meses, com entrega parcelada.
VALÓR MÁXIMO: R$ 90.887,12 (noventa mil oitocentos e oitenta e sete reais e doze centavos).

RETIFICA-SE AS DATAS

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 09h10m às 09h40m. do dia 28 de Maio de 2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das Às 09h55m. do dia 28 de Maio de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e Licitações dás
09h:00m às 11h:00m, e dás 13h:30m às 16h:00m.

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br
INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1712.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
EMISSÃO: 10/05/2018.

Rancho Alegre-PR, 10 de Maio de 2018.

Maria Eduarda Sábio
Pregoeira

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-13-11
Rancho Alegre, sexta-feira, 11 de Maio de 2018.                      Ed. nº 211                                                       PÁG. 5

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião lavrada no dia
25 de ABRIL, contra a qual não houve recurso.

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue:

TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2018.

OBJETO:- CONSTITUI EM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR
CONDICIONADO PARA UBS DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE COM RECURSOS DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ, FINANCIADOS PELO BID/BIRD, COM ENTREGA IMEDIATA.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM.

VENCEDOR:- - COMO NENHUMA DAS POTENCIAIS LICITANTES COMPARECERAM À SESSÃO PÚBLICA DA
PRESENTE TOMADA DE PREÇO, AO NÃO ACUDIR INTERESSADOS À LICITAÇÃO A MESMA FOI
DECLARADA DESERTA NOS TERMOS DA LEI 19 8666/1993.

HOMOLOGADO EM:- 10/05/2018.

Rancho Alegre, 10 de Maio de 2018.

Darlene do Prado Moreira
Prefeita

		2018-05-11T17:08:27-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná
Assinado em 11/05/2018 17:08:27
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL